
肉用牛等所得計算準備表 ※この表には、牛に係る収入・経費のみを記入してください。

◎収　入
①販売金額（免税対象肉用牛） ※「肉用牛売却証明書」の添付が必要です。

・管理表で集計した、「売却証明書：有」の販売合計金額（Ａ）を転記してください。 (A)

　販売金額（免税所得とならない肉用牛等）
・管理表で集計した、「売却証明書：無」の販売合計金額（Ｂ）を転記してください。 (B)

（小計）(C)

★免税所得肉用牛とその他の肉用牛の収入割合 ※共通の経費を按分するのに使用します。
●免税所得肉用牛（(A)÷(C)×100） ●その他の肉用牛（(B)÷(C)×100）

％ (a) ＋ ％ (b) ＝ １００％

③雑収入
・削蹄助成金、ヘルパー助成金　ほか

・その他（補助金、その他の牛に係る収入など）

（小計）③

◎経　費 ※資料（領収証、レシート、通帳の写し等）を下記の項目ごとにまとめて合計してください。

★固有の経費（個体管理が必要→管理表より転記）

(ﾊ)素畜費（授精料など） (ﾊ1) 円 (ﾊ2)

(ﾎ)飼料費（購入飼料、ビタミン剤など） (ﾎ1) 円 (ﾎ2)

(ﾈ)農産物以外の棚卸高（期首） (ﾈ1) 円 (ﾈ2)

(ﾅ)農産物以外の棚卸高（期末） (ﾅ) 円

★共通の経費

⑧雇人費（牛に関わる作業をお願いした方への謝礼など） ⑧
※支払った方ごとに支払金額をまとめておいてください。（相手方の収入となります。）

⑨賃借料（機械等の賃借料） ⑨

⑩減価償却費 ※田畑、牛の両方に使用する機械については、使用割合等により按分してください。⑩

(ｲ)租税公課（牛舎の固定資産税、農機具等の軽自動車税、組合会費など） (ｲ)

(ﾎ)飼料費（購入飼料、ビタミン剤など） (ﾎ3)

(ﾍ)農具費（スコップなどの１件１０万円未満の農具代） (ﾍ)

(ﾄ)農薬衛生費（牛舎の消毒、シラミ薬など） (ﾄ)

(ﾁ)諸材料費（ビニール、針金などの材料代） (ﾁ)

(ﾘ)修繕費（牛舎、農機具などの修理代） (ﾘ)

(ﾇ)動力光熱費（牛舎の電気・水道代、燃料代） (ﾇ)

(ﾙ)作業用衣料費（軍手、作業着、長靴など） (ﾙ)

(ｦ)農業共済掛金（家畜共済掛金など） (ｦ)

(ﾜ)荷造運賃手数料（運賃、市場手数料など） (ﾜ)

(ﾂ)雑費（上記(ｲ)～(ﾜ)に該当しないもの）
（例）削蹄料、予防注射、検診料、生産検査手数料、安定基金など

明
細

★経費から差し引く牛馬の育成費用(ﾗ)

(c) 円
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円

「特定の肉用牛」を「特定の市場」に売却した場合、その売却により生じた所得に対する所得税のみが免税
となります。
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管理表(C)+(J)+(O) 管理表(D)

管理表(G)+(L) 管理表(H)

管理表(A) 管理表(A)
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管理表(E)+(K) 管理表(F)

管理表(I)

管理表(M)+(O)+(P)
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計算準備表(A) 計算準備表(B)
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